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Né mbéshtetje té nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d), nenit 17, nenit 24 dhe nenit 40 paragrafi 40.2
shkronja (c) t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé¢ Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 27 t€ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésit€ i datés 13.03.2008 dhe nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4 dhe nenit
40 paragrafi 2 pika 2.3 t& Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 29.05.2020 merr kété:

VENDIM
Pér bartjen e mjeteve té mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2019

1. Miratohet vendimi pér bartjen e mjeteve t€ mbetura nga t€ hyrat vetanake t& vitit 2019 né
vitin 2020.

2. Qéllimi i miratimit t€ kétij vendimi t€ cekur n€ pikén 1, éshté bartja e t€ hyrat vetanake té
mbetura nga viti 2019 né vitin 2020 né kuadér t€ investimeve kapitale.

3. Bartja e t€ hyrave vetanake t€ cekura né pikén 2 t€ kétij vendimi €shté né shumeén prej

| 139,750.37€ (njéqind e tridhjeté e nénté mijé e shtatéqind e pesédhjeté euro e tridhjeté
e shtaté cent), té cilat shpémdahen si vijon:

3.1.Né programin Arsim dhe Shkencé (920), nén programin Administrata (92055), kodi
funksional (0980), bartet né projektin Ngrohje géndrore pér shkollat e Komunés sé
Rahovecit, kodi 48235, shuma prej 36,000.00€ (tridhjeté e gjashté mijé euro).

3.2.Né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca (180), nén
programin Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451), bartet n€ projektin
Ndértimi I sistemeve té ujésjellésit né Komunén e Rahovecit, kodi 40819, shuma
prej 20,000.00€ (njézet mijé euro).

3.3.Né programin Shéndetésia dhe Miréqgenia Sociale (730), nén programin Shérbimet e
Shéndetésisé Primare (73700), kodi funksional (0721), bartet né€ projektin Ndértimi i
Qendrés Kryesore té mjekésisé familjare, kodi (45693), shuma prej 61,750.37€
(gjashtédhjet e njé mijé e shtatéqind e pesédhjeté euro e tridhjeté e shtaté cent).

3.4.Né programin Zhvillimi Ekonomik (480), nén programin Planifikimi dhe Zhvillimi
Ekonomik (48011), kodi funksional (0411), bartet né projektin Investime né Zonén
Ekonomike né Opterushé, kodi (45690), shuma prej 22,000.00€ (njézet e dy mijé
euro).

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa.



5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité
pas dérgimit n€ autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité€ pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose Web — faqen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
° Dr&jtorisé’ pér Buxhet dhe Financa,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.
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